Johannis Sleidani De Quatuor Summis Imperiis Libri Tres

Sleidanus, Johannes

Frankfurt a.M., 1683

Liber I.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-65507](#)

• 6 (1) •

IOHANNIS SLEIDANI,

De

Quatuor Summis Imperiis,

L I B E R I.

Riusquam de Quatuor summis & præci-
puis orbis terrarum Imperiis dicam , de BA-
BYLONICO, PERSICO,
GRÆCO, ROMANO, bre-
viter hoc mihi præfundum est,in annorum
supputatione ab orbe condito , magnam
esse dissensionem: Nam & Hebræi & Euse-
bius & Augustinus & Alphonsus & Mi-
randula , multum inter se discordant.
Veruntamen , quia plerique nostri seculi
viri docti, rationem Hebræorum , hac qui-
A dem

dem in parte, sequuntur, vestigiis eorum & ipse insistam, cùm res ita feret:

<i>Annos ab orbe con- dito ad Christum natum nume- ravit</i>	<i>Hebrai</i>	<i>Talmudici 3784.</i>
		<i>Rabbinirecentes 3760</i>
		<i>Josephus 4102.</i>
	<i>Graci</i>	<i>Metheodorus 5000.</i>
		<i>Eusebius 5190.</i>
		<i>Theophilus 5476.</i>
	<i>Latini</i>	<i>Hieronymus 3941.</i>
		<i>Augustinus 5351.</i>
		<i>Isidorus 5210.</i>
		<i>Beda 3952.</i>
	<i>Recen- tiores</i>	<i>Alphonsius 5984.</i>
		<i>Picus 3970.</i>
		<i>Alii 3962.</i>

Vide Gilberti Genebrardi lib. I. Chronograph.

Ac principio quidem, ut ad institutum veniam, ad primum videlicet Imperium, omissis illis, quæ in omnium primam ætatem inciderunt, omissa quoque narratione diluvii, quandoquidem sacris literis hæc omnia continentur, neque melius dici possunt, *Genes. I. 2. 3. 4. 5. & 6. exordium mihi sumam ab eo tempore, quo dissipatâ rursus aquarum mole, & desiccatâ terrâ, genus humanum, tunc ad paucissimos redactum, denuò propagari cœpit.*

Xeno-

LIBER I.

3

Xenophon in *Equivocis* tradit, sex inundationes maximè celebratas recenseri. Tempus autem hujus diluvii in autumnum refert Josephus Antiquit. lib. I. c. 5. alii in tempus vernum collocant, quod credibilius sit, Moisen supputare menses eo more, quem ipse Israëlitis tradiderat. Item, quod folium oleæ, ad Noah allatum à columba, vernum tempus monstrat, qua teste Plinio lib. 16. c. 25. tum floret.

Diluvii tempus ad annum ponitur orbis conditi, millesimum, sexcentesimum, quinquagesimum sextum. [Ante Æ. V. 1294.] Methusalem autem, septimus ab Adam, hoc ipso tempore moritur, annos natus non gentes sexaginta novem, Gen. 5. Eratum Noah, Nepos Methusalem ex filio Lamech, sexcentorum annorum, Gen. 7. & singulare DEI beneficio, cum suâ familiâ, servatus, ubi jam paulatim augesceret hominum numerus, author suis liberis atque posteris fuit, ut in diversas regiones profecti, terram colerent, & oppida sibi constituerent, suam denique cuique provinciam sorte illis designavit, anno circiter centesimo post diluvium. Epiphanius in Panario heresi 66. Sulpit. Severus lib. I. &c.

A 2

Quo

Quo quidem tempore, Nimrod, Nohæ pronepos, unà cum suis in terra Chaldæorum consedit. Cùmque tandem crescente hominum multitudine, migrandum esset quām plurimis, & diversæ quærendæ sedes atque coloniæ, voluerunt antea perpetuum sui monimentum relinquere, & duce Nimrodo cœperunt urbem ædificare, in eaque summæ turrim altitudinis, Gen. 10. v. 10. Gen. 11. v. 4. & immemores iræ divinæ, quæ nuper totum orbem terrarum absorpsérat, & de qua diligenter ac sæpè multumque Noah illis haud dubiè concionatus erat, nominis sui famam superbis & ambitiosis operibus extendere cogitabant. D. Hieronymus in 14. caput Esaiæ, turrim hanc vocat arcem, seu Capitolium, in urbe Babylone. Credibile autem est, historiam istam Poëtis occasionem dedisse, fingendi fabulam de Gigantibus, qui congesitus altissimis montibus, cælum oppugnare conati sunt. Michael Glycas in ædificatione turru 40. annos consumtos scribit.

Offensus autem DEUS, irritos fecit illorum conatus, lingvarum immissâ turbatione, cùm priùs unum fuisset & idem

idem sermonis genus apud omnes. Itaque ab opere inchoato coacti desistere, in varias mundi partes abierunt. *Josephus lib. I. cap. 5.*

Ab hac lingvarum conturbatione, nomen urbs accepit, ut Babel diceretur: ab eoque tempore, nimirum ab anno post diluvium circiter CXXXI. regni Chaldæi sumitur initium, & Babylonici. *Jos. Antiqu. Jud. lib. I. cap. 5. Augustin. de civit. DEI lib. 16. c. 4. & II. & lib. 17. c. 16. Berosus lib. 4. Matth. Beroaldus libr. 3. Chronicorum c. 2.* Babel, ait, unde est Babylonis profectum vocabulum, idem est, ac si dicatur Ba, id est, venit, & Bet, hoc est, confusio, id est, pro gloria quam homines DEI securi somniabant, & quærebant, retulerunt justo DEI judicio confusionem & ignominiam.

Primus autem Rex fuit is, quem diximus **NIMROD**, qui LVI. annis præfuisse dicitur: hunc Scriptura vocat **ROBUSTUM VENATOREM**, & vim atque potentiam ei tribuit, *Gen. 10. 1. Paral. 3. Mich. 5. Terra Babylonica terra Nimrod nominatur.*

Alii Saturnum vocant, eumque Imperii sui anno XLV. misisse principes ajunt co-

loniarum hoc illuc, Assur, Medium, Magogum, Moscum, qui regna sui nominis conderent, Assyrium, Medium, Magogum, Moscum: è quibus duo quidem illa prorsus ad Asiam, tertium autem atque postremum ad Asiam atque Europam pertinent.
Berosus lib. 5. Xenophon in Equivociis. Archilochus de temporibus. GOG & MAGOG non esse certas gentes, Augustinus lib. 20. cap. II. de Civitate DEI, demonstrat. Adeo, quæ habet Vives interpres. Suidas in voce Magog Persas à popularibus suis Magog & Magusæos appellari scribit.

Ipsius Assur meminit etiam sacra Scriptura, Gen. 10. & Ninivem urbem adficiatam ab eo dicit. Ninivem urbem Herodus libro primo, in ripa Tigris conditam fuisse refert. Meminit & Lucianus, in Charonte. Hieronymus in locis Hebraicis, duas hujus nominis urbes facit: Unam Affiorum, ab Assur adficiatam. Aliam in Arabia angulo, suo tempore corruptè Nenevet vocatum.

Nimrodo successit filius JUPITER Belus, *Berosus lib. 5.* qui ad occidente Solem occupasse traditur omnem agrum in Sarmati-

matiam usque Europæam , ac deinde bellum quoque fecisse Sagarum regi Sabbatio, quem non ipse quidem , eò quod morte præpediretur , sed ipsius filius Ninus oppressit , & productis longè latèque finibus, Monarchiam primus omnium cœpit.

Meminit Beli Archilochus , Orosius lib. I. cap. i. Marcellinus, lib. 23. Ninus memoratur à Strabone, Diodoro, Justino. Videatur Augustinus de Civit. Dei, lib. 16. c. 3. & 15. l. 18. c. 2.

Trecentis quinquaginta post diluvium annis [*Ante Æ. V. 1944.*] Noah moritur, Gen. 9. & duodevigésimo pòst anno circiter, [*Ante Æ. V. 1927.*] ABRAHAM, decimus à Noah, jussus à D E O, patriam relinquit , Gen. 12. cùm esset annorum septuaginta quinque : vigésimo quarto autem anno posteà, fœdus cum illo facit D E U S, per circumcisionem, quam instituit, Gen. 17. Centesimo ætatis anno [*Ante Æ. V. 1902.*] natus est ei filius ISAAC : Gen. 21. post illud tempus vixit annos septuaginta quinque , [*mortuus ante Æ. V. 1827.*] Näm humanæ vitæ spatium multò jam erat contractius.

Quomodo nepos ejus JACOB, quaque occasione devenerit in Agyptum, ibique sit mortuus, quomodo deinde ipsius posteritas aliquot seculis in Agypto permanserit, & durissima servitute pressa, beneficio Dei, per Mosen administrum, educata fuerit atque liberata, sacræ literæ docent. *A Gen. c. 36. usque ad Ex. c. 14.*

Ponitur autem hæc emigratio Israëlis ex Agypto, ad annum Orbis Conditi millesimum, quadringentesimum, quinquagesimum quartum, [Ante Æ. V. 1497.] neimpe quadringentis annis & triginta, post promissionem Abrahamo datam, ut ait Paulus Apostolus, *Gal. 3.*

Post Mosen, JUDICES habuit populus Israeliticus, ad Saulem usque, cui DAVID successit, [Ante Æ. V. 1060.] Rex alter ejus populi, i. lib. *Paralip. Joseph. in Antiquit. Judaic.*

Nunc ad BABYLONICUM IMPERIUM revertamur. Nino mortuo, regnavit ejus uxor SEMIRAMIS, quæ divitiis & victoriis & triumphis nulli mortalium cessit. Babylonem oppidum extendit, & justæ magnitudinis urbem effecit, & variis ornavit

navit ædificiis, muroque cinctus. *Berosus L.V. Propertius lib.3. Elegia 9. Dionys. in descriptione orbis.*